
   

strana číslo 1/20 R 7/2020/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 7/2020/VIII ze dne 25. 3. 2020 
 

U R 7/2020/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 6/2020/VIII ze dne              

11. 3. 2020 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 7/2020/VIII dne 25. 3. 2020 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Gabrielu Najmanovou, MBA, a 

ověřovatele místostarostu Ing. Pavla Gálíka. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 7/2020/VIII/2a) 

RMF schvaluje zajištění nákupu materiálů spojených s prevencí šíření koronaviru 

COVID-19 v nezbytně nutném rozsahu a schvaluje při výdajích rozpočtově nezajištěných 

postupovat ve smyslu ustanovení § 16 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech ÚSC, v platném znění. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/2a) bylo schváleno. 

Termín: dle potřeby        

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 7/2020/VIII/2b) 

RMF v návaznosti na dílčí informace o očekávaném zpomalení ekonomiky, příchodu 

hospodářské recese v důsledku omezeného fungování hospodářství v návaznosti na 

opatření přijatá v rámci boje v šíření nákazy koronaviru Covid-19, a v důsledku toho pak 

očekávaného propadu daňových výnosů v rámci rozpočtového určení daní měst a obcí 

ukládá Ing. Bc. Ivaně Slámečkové, ekonomce města, a Mgr. Lubomíru Doleželovi, 

starostovi města, připravit podklady pro jednání zastupitelstva města ve věci dalšího 

možného vývoje příjmové stránky města, a to s odkazem na první referenční období ke 

dni 31. 5. 2020.   

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/2b) bylo schváleno. 

Termín: 15. 6. 2020  

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková, Mgr. L. Doležel 

 

U R 7/2020/VIII/2c.a) 

RMF bere na vědomí aktuálně se vyvíjející situaci i z pohledu místních podmínek, je si 

vědoma, že někteří podnikatelé, kteří ke své podnikatelské činnosti využívají i komerční 

prostory ve vlastnictví města, jsou přímo dotčeni zákazem výkonu předmětu podnikání v 

návaznosti na usnesení vlády ve věci zamezení dalšímu šíření nákazy koronaviru COVID-

19 a ukládá Ekonomicko-správnímu odboru připravit podklady pro možnost adresné 

pomoci jednotlivým podnikatelům (např. odložení plateb nájmů, dočasné snížení nebo 

„odpuštění“ nájmů apod.), a to do zasedání příští rady. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/2c.a) bylo schváleno. 

 

U R 7/2020/VIII/2c.b) 

RMF ukládá starostovi vyzvat podnikatele, jejichž předmět podnikání je realizován 

v prostorách pro podnikání ve vlastnictví města Fryštáku, aby s okamžitou platností – až 

do odvolání – neplatili nájemné. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/2c.b) bylo schváleno. 

Termín: ihned 

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 



   

strana číslo 2/20 R 7/2020/VIII 

  

U R 7/2020/VIII/2d) 

RMF v souvislosti s výskytem a šířením nákazy koronaviru COVID-19 a následnými 

mimořádnými bezpečnostními opatřeními, v návaznosti na vyhlášení nouzového stavu 

státu a v souladu s usneseními vlády ČR, s odkazem na aktuální situaci na trhu v oblasti 

dodávek individuálních ochranných prostředků osob a majetku (nabídka prostředků, 

jejich dostupnost, kvalita či cena apod.) ukládá starostovi prověřit v rámci právního 

servisu města možnost poskytnutí finančního příspěvku občanům města Fryštáku jakožto 

částečnou refundaci nákladů vzniklých v souvislosti s bojem proti koronaviru. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/2d) bylo schváleno. 

Termín: zasedání RMF 

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

U R 7/2020/VIII/3 

RMF schvaluje uzavření Rámcové smlouvy o spolupráci mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

Vysokým učením technickým v Brně, Fakultou architektury, se sídlem Poříčí 273/5, 639 

00 Brno, IČ00216305, zast. Ing. arch. MArch. Janem Kristkem, Ph.D., děkanem fakulty, 

ve věci vzájemnou spolupráci (viz příloha č. 2 tohoto zápisu).  

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín: 3. 4. 2020 

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

U R 7/2020/VIII/4 

RMF s odkazem na informaci o dosažení 40 bezpříspěvkových odběrů krve vyslovuje 

poděkování panu ***, panu ***, panu ***, paní ***, panu *** za ochotu darovat krev pro 

zdraví a záchranu života svých spoluobčanů a uděluje jim tímto ocenění (viz příloha č. 3 

tohoto zápisu) a ukládá radnímu Mgr. P. Nášelovi zajistit předání ocenění s ohledem na 

mimořádnou situaci bez slavnostního aktu.   

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0   

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín:   30. 4. 2020 

Zodpovídá:  Mgr. P. Nášel 

 

U R 7/2020/VIII/5a) 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise bytové, sociální a pro rodinu č. 3/2020 ze 

dne 24. 2. 2020 bez připomínek. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/5a) bylo schváleno. 

 

U R 7/2020/VIII/5b) 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč pro rok 2020 

spolku NADĚJE, se sídlem K Brance 11/19E, Stodůlky, 155 00 Praha, IČ00570931, 

pobočka Zlín, na adrese Okružní 5550, 760 05 Zlín, zast. Mgr. Janem Vaněčkem, 

předsedou, na základě plné moci Mgr. Kateřinou Pivoňkovou, oblastní ředitelkou, a 

schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč spolku 

NADĚJE, se sídlem K Brance 11/19E, Stodůlky, 155 00 Praha, IČ00570931, pobočka Zlín, 

na adrese Okružní 5550, 760 05 Zlín, zast. Mgr. Janem Vaněčkem, předsedou, na základě 

plné moci Mgr. Kateřinou Pivoňkovou, oblastní ředitelkou, za účelem částečného 

financování sociálně terapeutických dílen, které v současné době užívá 5 obyvatel 

s místem trvalého bydliště ve městě Fryšták. 



   

strana číslo 3/20 R 7/2020/VIII 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/5b) bylo schváleno. 

Termín:   3. 4. 2020 

Zodpovídá:  Inc. Bc. I. Slámečková  

 

U R 7/2020/VIII/5c) 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč pro rok 2020 

organizaci Dětské Centrum Zlín, p. o., se sídlem Burešov 3675, 760 01 Zlín, IČ00839281, 

zast. Mgr. Markem Miklášem, ředitelem organizace, a schvaluje uzavření smlouvy o 

poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč organizaci Dětské Centrum Zlín, p. o., se 

sídlem Burešov 3675, 760 01 Zlín, IČ00839281, zast. Mgr. Markem Miklášem, ředitelem, 

za účelem dokrytí osobních nákladů, tj. mzdové náklady, zákonné sociální a zdravotní 

pojištění a základní příděl do FKSP. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/5c) bylo schváleno. 

Termín:   3. 4. 2020 

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková  

 

U R 7/2020/VIII/6 

RMF bere na vědomí připomínky mysliveckého sdružení MS Fryšták Dolní Ves, z. s., ke 

zveřejněnému záměru výpůjčky městských pozemků p. č. 1571 - ost. plocha, ost. 

komunikace, o výměře 1792 m2, 1565 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo 

upravené, o výměře 988 m2, 1564 - ost. plocha, neplodná půda, o výměře 1250 m2, 1566 - 

lesní pozemek, pozemek určený k plnění funkcí lesa, o výměře 466 m2, a 780/1 - lesní 

pozemek, pozemek určený k plnění funkcí lesa, o výměře 5015 m2, vše k. ú. Dolní Ves, 

obec Fryšták, a ukládá radnímu Pavlu Ševčíkovi zorganizovat místní šetření se zástupci 

dotčených subjektů. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/6 bylo schváleno. 

Termín:   3. 4. 2020  

Zodpovídá:  P. Ševčík 

 

U R 7/2020/VIII/7a.a) 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje krátkodobou výpůjčku městského pozemku p. č. 438/20 - 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítová, obec Fryšták, o výměře 43 m2, žadateli  ***, zast. 

Oldřichem Ježkem, bytem ***, na dobu určitou od 26. 3. 2020 do 23. 4. 2020, za účelem 

užívání pozemku z důvodu umístěné stavby kaple. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/7a.a) bylo schváleno. 

 

U R 7/2020/VIII/7a.b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o krátkodobé výpůjčce pozemku mezi městem Fryšták, 

nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ002583916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou 

města, a *** , bytem ***, zast. Oldřichem Ježkem, bytem ***, na dobu určitou od 26. 3. 

2020 do 23. 4. 2020 (viz příloha č. 4 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/7a.b) bylo schváleno. 

Termín:   26. 3. 2020    Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská  

 

U R 7/2020/VIII/7b) 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky městského pozemku p. č. 438/20 



   

strana číslo 4/20 R 7/2020/VIII 

- zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítová, obec Fryšták, o výměře 43 m2, žadateli ***, 

zast. Oldřichem Ježkem, bytem ***, na dobu určitou od 24. 4. 2020 do 31. 7. 2020, za 

účelem užívání pozemku z důvodu umístěné stavby kaple, a uzavření příslušné smlouvy.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/7b) bylo schváleno. 

Termín:   26. 3. 2020  

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská 

 

U R 7/2020/VIII/8 

RMF s odkazem na ust. § 2 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, doporučuje ZMF vykoupit část pozemku p. č. 81/1 - trvalý travní porost, 

zemědělský půdní fond, k. ú. Vítová, obec Fryšták, o výměře cca 169 m2, od fy STIMOS, 

spol. s r. o., se sídlem Vítová 26, 763 16 Fryšták, IČ44005172, zast. Ing. Antonínem 

Zátopkem, jednatelem společnosti, za cenu stanovenou znaleckým posudkem, za účelem 

vytvoření koridoru pro zpřístupnění městského pozemku p. č. 423/21 - trvalý travní 

porost, zemědělský půdní fond, k. ú. Vítová, obec Fryšták, a ukládá Ing. Dohnalovi zajistit 

ze strany jednatele fy STIMOS, spol. s r. o., písemný souhlas s prodejem pozemku za cenu 

stanovenou znaleckým posudkem (v návaznosti na právní posouzení formy souhlasu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/8 bylo schváleno. 

Termín:   17. 4. 2020     Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 7/2020/VIII/9 

RMF v souladu s usnesením RMF č. U R 3/2020/VIII/2 ze dne 6. 2. 2020 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené dne 29. 10. 2015 mezi městem Fryšták, 

nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou 

města, a spol. CETIN, a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ04084063, 

zast. na základě pověření Ing. Pavlem Prokešem, Manažerem realitních služeb, jejímž 

předmětem nájmu je: 

a) prostor/místnost sloužící k podnikání o velikosti 19 m2, umístěný v 5. NP budovy, č. p. 

381, nacházející se na pozemku p. č. 19/1, zapsaný na LV č. 10001, k. ú. Fryšták (dále jen 

„Budova“) 

b) prostor sloužící k podnikání, a to část střechy a komína Budovy o výměře 7 m2, 

c) prostory v/na Budově, které jsou potřebné na kabelová propojení, tj. na vedení kabelů 

mezi 

- technologií Nájemce a existujícím rozvaděčem nízkého napětí Budovy, 

- technologií Nájemce a zásuvkou pro záložní dieselagregát umístěnou na Budově, 

- technologií Nájemce a datovým (telefonním, resp. optickým) rozvaděčem Budovy, 
na prodloužení doby nájmu, a to změnou článku „VI. Doba nájmu“ Smlouvy, která se nově 

stanovuje na dobu určitou od 1. 11. 2020 do 31. 10. 2023 (viz příloha č. 5 tohoto zápisu).  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín:   3. 4. 2020  

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská 
 

U R 7/2020/VIII/10 

RMF s odkazem na usnesení ZMF č. U Z 05/2018/VII/11 ze dne 18. 6. 2018 nedoporučuje 

ZMF schválit prodej městských pozemků p. č. 852/13 - vodní plocha, k. ú. Horní Ves u 

Fryštáku, obec Fryšták, a p. č. 428/5 - trvalý travní porost, p. č. 428/13 - trvalý travní 

porost, p. č. 428/4 - trvalý travní porost, p. č. 428/20 - trvalý travní porost, a p. č. 428/12 - 

trvalý travní porost, vše k. ú. Vítová, obec Fryšták, žadateli p. *** bytem ***, za účelem 

odclonění silnice a vytvoření biotopu.   

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/10 bylo schváleno. 



   

strana číslo 5/20 R 7/2020/VIII 

Termín:   termín konání ZMF  

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská  

 

U R 7/2020/VIII/11 

RMF bere na vědomí návrh na uzavření Smlouvy č. 1030054568/001 o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene mezi městem Fryšták a spol. E.ON Distribuce, a. s., se sídlem 

F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ28085400, zast. Ing. Jiřím Přívarou, 

Technik výstavby a obnovy DS, ke stavbě energetického zařízení s názvem „Dolní Ves - 

Suché, pí Světlíková, Kab. NN“, umístěné na měst. pozemku p. č. 1281 - ost. plocha, ost. 

komunikace, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, za cenu věcného břemene v celkové výši 1.400 

Kč bez DPH, s připočtením DPH podle platných právních předpisů, a ukládá Ing. M. 

Drahotuské, reference ESO, zajistit u OTH písemné stanovisko k možným dopadům 

uložení sítě spol. E.ON pro další možné uložení sítí města Fryšták.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/11 bylo schváleno. 

Termín:   3. 4. 2020  

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská  

 

U R 7/2020/VIII/12 

RMF bere na vědomí návrh na uzavření Smlouvy č. 1030059202/001 o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene mezi městem Fryšták a spol. E.ON Distribuce, a. s., se sídlem 

F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ28085400, zast. Ing. Jiřím Přívarou, 

Technik výstavby a obnovy DS, ke stavbě energetického zařízení s názvem „Fryšták, p. 

Jančík, Kab. NN“, umístěné na měst. pozemcích p. č. 864 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. č. 883 – ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 1004/3 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace, p. č. 1004/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace, a p. č. 825/1 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace, vše k. ú. Fryšták, obec Fryšták, za cenu věcného břemene v 

celkové výši 4.000 Kč bez DPH, s připočtením DPH podle platných právních předpisů, a 

udělit souhlas do situačního výkresu a ukládá Ing. M. Drahotuské, reference OTH, zajistit 

u OTH písemné stanovisko k možným dopadům uložení sítě spol. E.ON pro další možné 

uložení sítí města Fryšták.   

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/12 bylo schváleno. 

Termín:   3. 4. 2020 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská     

 

U R 7/2020/VIII/13 

RMF bere na vědomí žádost p. ***, bytem ***, o prodej městského pozemku p. č. 626/2 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, o výměře 65 m2, a zřízení práva 

věcného břemene k uloženým přípojkám inž. sítí, nedoporučuje ZMF schválit prodej 

předmětného pozemku a ukládá Ing. M. Drahotuské, referentce ESO, zajistit podklady a 

zahájit jednání ve věci přípravy podkladů pro uzavření smlouvy o věcném břemeni. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín:   17. 4. 2020 (věcné břemeno), termín zasedání ZMF  (prodej)  

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská 

 

U R 7/2020/VIII/14a) 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 16. 3. 2020, pořízený 

ve smyslu ustanovení bodu č.1b), Zásad č. 1/2016, bere na vědomí vítěze veřejné zakázky 

malého rozsahu na restaurátorské práce na akci „Restaurování sochy sv. Jana 

Nepomuckého ve Fryštáku – II. etapa“, a to restaurátory MgA. Jana Čádu, Zenglova 11, 

160 00 Praha 6 a MgA. Jakuba Tlučhoře, Poštovní 181, 259 19 Rudná s cenovou nabídkou 

ve výši 197.600 Kč. 



   

strana číslo 6/20 R 7/2020/VIII 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/14a) bylo schváleno. 

 

U R 7/2020/VIII/14b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi Městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města a MgA. Janem 

Čádou, Zenglova 11, 16000 Praha 6, IČ06226124 a MgA. Jakubem Tlučhořem, Poštovní 

181, 259 19 Rudná, IČ06625525 na akci „Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého ve 

Fryštáku – II. etapa“, a to v ceně 197.600 Kč (konečná cena - není plátce DPH), viz příloha 

č. 6 tohoto zápisu.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/14b) bylo schváleno. 

Termín:   3. 4. 2020  

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA  

 

U R 7/2020/VIII/15a) 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 17. 3. 2020 pořízený ve 

smyslu ust. bodu č. 1b) Zásad č. 1/2016, bere na vědomí vítěze veřejné zakázky malého 

rozsahu na akci „Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého ve Fryštáku – II. etapa – 

ztužující základový věnec“, a to firmu  PROVING, s. r. o., Poštovní 480, 768 24 Hulín, 

IČ26244888, zast. Ing. Zbyňkem Schafferem, jednatelem, s cenovou nabídkou ve výši 

191.000 Kč bez DPH, tj. 231.110 Kč vč. DPH, bez připomínek. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/15a) bylo schváleno. 

 

U R 7/2020/VIII/15b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a fou 

PROVING, s. r. o., Poštovní 480, 768 24 Hulín, IČ26244888, zast. Ing. Zbyňkem 

Schafferem, jednatelem, na provedení stavebních prací na akci „Restaurování sochy sv. 

Jana Nepomuckého ve Fryštáku – II. etapa – ztužující základový věnec“ a to v ceně 

191.000 Kč bez DPH, tj. 231.110 Kč vč. DPH (viz příloha č. 7 tohoto zápisu).  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/15b) bylo schváleno. 

Termín:   3. 4. 2020  

Zodpovídá:  Ing. M. Plášek a G. Najmanová, MBA 

 

U R 7/2020/VIII/16 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene služebnosti inženýrské sítě č. 957/32/2020“ mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 

763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a Lesy 

ČR, s. p., se sídlem Nový Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, PSČ 500 08 Hradec 

Králové, IČ42196451, zast. Ing. Miroslavem Chábem, vedoucím Správy toků – oblast 

povodí Moravy, k pozemku p. č. 21/4 – koryto vodního toku, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, 

za účelem vedení inž. sítě – vodovodu ke stavbě „Prodloužení vodovodu ul. Přehradní“, 

v ceně věcného břemene ve výši 10.000 Kč bez DPH, s připočtením DPH dle platné sazby. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/16 bylo schváleno. 

Termín:  termín zasedání ZMF 

Zodpovídá: Ing. M. Plášek 

 

U R 7/2020/VIII/17 

RMF bere na vědomí návrh Přílohy č. 1/2 ke Smlouvě o odběru obalových a dalších druhů 

odpadů č. 533 uzavřené mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, 



   

strana číslo 7/20 R 7/2020/VIII 

zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a spol. Sběrné suroviny UH, s. r. o., 

Brněnská 1372, 686 02 Staré Město, IČ25599895, zast. Rudolfem Mazánkem, jednatelem 

společnosti, kterou se mění částka za svoz odpadu, sklo barevné, sklo bílé, kód 200102, a 

to s účinností od 1. 4. 2020 a schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke „Smlouvě“, jehož 

předmětem je změna Přílohy č. 1/2 (viz příloha č. 8 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/17 bylo schváleno. 

Termín:  3. 4. 2020 

Zodpovídá: K. Večeřová 
 

U R 7/2020/VIII/18 

RMF bere na vědomí aktualizovanou žádost spol. NWT, a. s., tř. T. Bati 269, 760 01 Zlín, 

IČ6346951, č. j. MUF-OTH-723/2020-DOH, ze dne 20. 3. 2020, ve věci vydání stanoviska 

k projektu výstavby rodinných domů na ul. Hornoveská a k prodeji měst. pozemku a: 

a) doporučuje ZMF schválit prodej městského pozemku p. č. 48, k. ú. Horní Ves u 

Fryštáku, obec Fryšták, spol. NWT, a. s., Zlín; 

b) souhlasí s předloženým záměrem ve smyslu předložené studie ze dne 20. 3. 2020, 

vedené pod č.j. MUF-OTH-723/2020-DOH, a to za předpokladu doplnění 

požadavků města Fryšták v dalším stupni projektové dokumentace, a to zejména 

v těchto aspektech: 

- soulad skutečného rozsahu zastavěných ploch jednotlivých pozemků celé lokality 

s podmínkami Územního plánu města Fryštáku, 

- požadavek města na povrch nově vybudované komunikace v dané lokalitě ze živičného 

povrchu, 

- požadavek na odvedení povrchových vod z komunikace (požadavek na vybudování 

dešťové kanalizace v komunikaci), 

- splnění rozhledových parametrů na křižovatkách se stávajícími komunikacemi na ul. 

Hornoveská a ul. Komenského v návaznosti na aktuálně platné normy, 

- zajištění dostatečného osvětlení ulice z veřejného osvětlení. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/18 bylo schváleno. 

Termín: 3. 4. 2020 (stanovisko k projektu), další ZMF (prodej pozemku) 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal, Ing. M. Drahotuská 

 

U R 7/2020/VIII/19a) 

RMF při výkonu funkce zřizovatele bere na vědomí informace Mgr. Libora Sovadiny, 

ředitele Základní školy Fryšták, okres Zlín, p. o., nám. Míru 7, 763 16 Fryšták, o 

organizaci zápisu do školní docházky do 1. ročníku ZŠ Fryšták v návaznosti na 

mimořádná opatření, tj. bez přítomnosti dětí. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/19a) bylo schváleno. 

U R 7/2020/VIII/19b) 

RMF při výkonu funkce zřizovatele bere na vědomí informace Mgr. Libora Sovadiny, 

ředitele Základní školy Fryšták, okres Zlín, p. o., nám. Míru 7, 763 16 Fryšták, o zrušení 

ředitelského volna v pátek dne 3. 4. 2020 bez připomínek. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/19b) bylo schváleno. 

Termín:   1. 4. 2020    

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA 

 

U R 7/2020/VIII/20 

RMF bere na vědomí informace o zrušení výstavy k 75. výročí konce 2. světové války 

v návaznosti na mimořádná opatření bez připomínek, čímž ruší své usnesení č. U R 

5/2020/VIII/22 ze dne 26. 2. 2020 a 28. 2. 2020. 



   

strana číslo 8/20 R 7/2020/VIII 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/20 bylo schváleno. 

 

U R 7/2020/VIII/21a) 

RMF v souladu se Zásadami č. 1/2016 města Fryšták jmenuje členy / náhradníky komise 

pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na zajištění zakázky malého rozsahu s názvem 

„Pořízení štěpkovače” ve složení: 

Ing. Pavel Dohnal / Kateřina Večeřová, Miroslav Dubovský / Jiří Najman, Ing. Pavel 

Gálík / Mgr. Libor Sovadina. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/21a) bylo schváleno. 

 

U R 7/2020/VIII/21b) 

RMF v souladu se Zásadami č. 1/2016 města Fryšták jmenuje členy / náhradníky komise 

pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na zajištění zakázky malého rozsahu s názvem 

„Rekonstrukce povrchu MK na ul. Štípská” ve složení: 

Ing. Pavel Dohnal / Ing. M. Plášek, Ing. Radek Ševčík / Pavel Ševčík, Ing. Michal Zlámal 

/Alois Langer. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/21b) bylo schváleno.          

 

U R 7/2020/VIII/21c) 

RMF v souladu se Zásadami č. 1/2016 města Fryšták jmenuje členy / náhradníky komise 

pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na zajištění zakázky malého rozsahu s názvem 

„Prodloužení vodovodu na ul. Přehradní ” ve složení: 

Ing. Pavel Dohnal / Ing. M. Plášek, Ing. Pavel Gálík / Ing. Jan Košák, Ing. Michal Zlámal 

/ Ing. Magda Zmeškalová, Ing. Radek Ševčík / Pavel Ševčík, Ing. Karel Kuchař / Alois 

Langer. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/21c) bylo schváleno. 

 

U R 7/2020/VIII/21d) 

RMF v souladu se Zásadami č. 1/2016 města Fryšták jmenuje členy / náhradníky komise 

pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na zajištění zakázky malého rozsahu s názvem 

„Prodloužení vodovodu na ul. Souhrady ” ve složení: 

Ing. Pavel Dohnal / Ing. M. Plášek, Ing. Pavel Gálík / Ing. Jan Košák, Ing. Michal Zlámal 

/ Ing. Magda Zmeškalová, Ing. Radek Ševčík / Pavel Ševčík, Ing. Karel Kuchař / Alois 

Langer. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/21d) bylo schváleno. 

 

U R 7/2020/VIII/21e) 

RMF v souladu se Zásadami č. 1/2016 města Fryšták jmenuje členy / náhradníky komise 

pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na zajištění zakázky malého rozsahu s názvem 

„Prodloužení vodovodu na ul. Osvobození ” ve složení: 

Ing. Pavel Dohnal / Ing. Michal Zlámal, Ing. M. Plášek / Ing. Magda Zmeškalová, Ing. 

Pavel Gálík / Ing. Radek Ševčík. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/21e) bylo schváleno. 

 

U R 7/2020/VIII/21f) 

RMF v souladu se Zásadami č. 1/2016 města Fryšták jmenuje členy / náhradníky komise 

pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na zajištění zakázky malého rozsahu s názvem 

„Prodloužení kanalizace na ul. Přehradní ” ve složení: 



   

strana číslo 9/20 R 7/2020/VIII 

Ing. Pavel Dohnal / Ing. M. Plášek, Ing. Pavel Gálík / Ing. Jan Košák, Ing. Michal Zlámal 

/ Ing. Magda Zmeškalová, Ing. Radek Ševčík / Pavel Ševčík, Ing. Karel Kuchař / Alois 

Langer. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/21f) bylo schváleno. 

 

U R 7/2020/VIII/21g) 

RMF v souladu se Zásadami č. 1/2016 města Fryšták jmenuje členy / náhradníky komise 

pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na zajištění zakázky malého rozsahu s názvem 

„Dokončení ZTV na ul. Pekárkova” ve složení: 

Ing. Pavel Dohnal / Ing. M. Plášek, Ing. Pavel Gálík / Ing. Jan Košák, Ing. Michal Zlámal 

/ Ing. Magda Zmeškalová, Ing. Radek Ševčík / Pavel Ševčík, Ing. Karel Kuchař / Alois 

Langer. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/21g) bylo schváleno. 

 

U R 7/2020/VIII/21h) 

RMF v souladu se Zásadami č. 1/2016 města Fryšták jmenuje členy / náhradníky komise 

pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na zajištění zakázky malého rozsahu s názvem 

„Pořízení vozu komunální techniky” ve složení: 

Ing. Pavel Dohnal / Ing. Martin Plášek, Ing. Pavel Gálík / Ing. Jan Košák, Miroslav 

Dubovský / Jiří Najman, Petr Kolajík / Alois Langer, Pavel Ševčík / Mgr. Libor Sovadina. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/21h) bylo schváleno. 

 

U R 7/2020/VIII/21i) 

RMF v souladu se Zásadami č. 1/2016 města Fryšták jmenuje členy / náhradníky komise 

pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na zajištění zakázky malého rozsahu s názvem 

„Pořízení výměnné zametací nástavby na komunální techniku” ve složení: 

Ing. Pavel Dohnal / Ing. Martin Plášek, Miroslav Dubovský / Jiří Najman, Petr Kolajík / 

Alois Langer. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/21i) bylo schváleno. 

 

U R 7/2020/VIII/21j) 

RMF v souladu se Zásadami č. 1/2016 města Fryšták jmenuje členy / náhradníky komise 

pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na zajištění zakázky malého rozsahu s názvem 

„Projektová dokumentace – objekt čp. 1, nám. Míru – zájezdní hostinec tzv. Hrubá 

hospoda” ve složení: 

Ing. Pavel Gálík / Ing. Jan Košák, Ing. Radek Ševčík / Ing. Michal Zlámal, Pavel Ševčík / 

Ing. Magda Zmeškalová, Ing. Pavel Dohnal / Mgr. Libor Sovadina, Ing. Martin Plášek / 

Alois Langer. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/21j) bylo schváleno. 

 

U R 7/2020/VIII/21k) 

RMF v souladu se Zásadami č. 1/2016 města Fryšták jmenuje členy / náhradníky komise 

pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na zajištění zakázky malého rozsahu s názvem 

„Pořízení nového územního plánu města Fryštáku” ve složení: 

Ing. Pavel Gálík / Ing. Jan Košák, Alois Langer / Ing. Karel Zlámalík, Ing. Michal Zlámal 

/ Ing. Magda Zmeškalová, Ing. Pavel Dohnal / Kateřina Večeřová, Ing. Martin Plášek / 

Pavel Ševčík 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/21k) bylo schváleno. 



   

strana číslo 10/20 R 7/2020/VIII 

 

U R 7/2020/VIII/21l) 

RMF v souladu se Zásadami č. 1/2016 města Fryšták jmenuje členy / náhradníky komise 

pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na zajištění zakázky malého rozsahu s názvem 

„Realizace energeticky úsporných opatření v budově ZŠ Fryšták - zdroj” ve složení: 

Mgr. Libor Sovadina / Bc. Ilona Staňková, Ing. Pavel Gálík / Ing. Radek Ševčík, Ing. Jan 

Košák / Pavel Ševčík, Ing. Pavel Dohnal / Ing. Martin Plášek, Ing. Michal Zlámal / Alois 

Langer. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/21l) bylo schváleno. 

U R 7/2020/VIII/21m) 

RMF v souladu se Zásadami č. 1/2016 města Fryšták jmenuje členy / náhradníky komise 

pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na zajištění zakázky malého rozsahu s názvem 

„Realizace energeticky úsporných opatření v budově MŠ Fryšták – zdroj a VZT” ve 

složení: 

Bc. Ilona Staňková / Mgr. Libor Sovadina, Ing. Pavel Gálík / Ing. Radek Ševčík, Ing. Jan 

Košák / Pavel Ševčík, Ing. Pavel Dohnal / Ing. Martin Plášek, Ing. Michal Zlámal / Alois 

Langer. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/21m) bylo schváleno. 

 

U R 7/2020/VIII/22 

RMF ukládá Ing. Pavlu Dohnalovi, vedoucímu OTH, zajistit zpracování návrhu na 

doplnění kamer v rámci Městského kamerového systému města Fryšták (doplnit veřejná 

místa pokrytá kamerovým záznamem – čp. 16, dvůr TS, sál ZDV, popřípadě dalších 

kritických míst v návaznosti na konzultaci s vedením OO PČR Fryšták předložit rozsah 

zamýšleného rozšíření  systému.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/22 bylo schváleno 

Termín: 30. 4. 2020 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 7/2020/VIII/23 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták,  IČ00283916,  zast. Mgr.  Lubomírem Doleželem, starostou města, a fou Zlínmat, 

s. r. o., se sídlem K Botiči 1458/7, 101 00 Praha 10, IČ26944677, zast. p. Zdeňkem 

Jadrníčkem, jednatelem, na opravu havarijního stavu krytiny střechy – úžlabí na budově 

přístavby ZŠ Fryšták, v ceně 141.818 Kč vč. DPH (viz příloha č. 9 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 7/2020/VIII/23 bylo schváleno 

Termín: 27. 3. 2020 

Zodpovídá: Ing. M. Plášek 
 

Zápis vyhotoven dne:  1. 4. 2020 

 
 

Zapsala: Gabriela Najmanová, MBA 

Ověřil:  Ing. Pavel Gálík 
 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


		2020-04-08T10:59:46+0200
	Ivana Plšková




